
 

   

 

 



 

 

 
1

Содржина 
Најава на системот................................................................................................................................................................2 

1. ПОРТАЛ ............................................................................................................................................................................... 6 

2. ПЛАЌАЊА ........................................................................................................................................................................... 7 

3.СМЕТКИ ............................................................................................................................................................................. 19 

4.ПЛАТИ (ПП53).................................................................................................................................................................... 23 

5.КРЕДИТИ ............................................................................................................................................................................ 25 

6.ДЕПОЗИТИ ......................................................................................................................................................................... 26 

7.КАРТИЧКИ .......................................................................................................................................................................... 27 

8.ДЕВИЗНИ ПРИЛИВИ .......................................................................................................................................................... 30 

9. Менувачница ................................................................................................................................................................... 31 

 

 

 

 
 

 

-   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2

НАЈАВА НА СИСТЕМОТ 

По добивањето на токенот со соодветната лозинка, до системот за корпоративно електронско банкарство 

можете да пристапите преку Microsoft Edge со сетирање на сајтот за најава во Internet Explorer Mode или 

преку десктоп апликацијата Halk Corporate.  

По добивањето на ЛИБ број, можете да пристапите кон електронското банкарство од било кој пребарувач 

преку нашиот сајт, внесувајќи го корисничкото име кое сте го креирале и ОТП лозинката генерирана од 

мобилната апликација. 

 

• За најава со токен, одберете начин на пријавување со токен и кликнете на полето “Пријавување” 

(слика1) 

 

 

(слика 1) 
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Одберете соодветен читач (Safenet или Gemalto) и внесете го ПИН-от. 

 

(слика 2) 

• За најава со ЛИБ број, одберете начин на пријавување со корисничко име и ОТП (слика3). Потребно 

е да се внесе корисничкото име кое претходно сте го креирале. 

 

(слика 3) 



 

 

 
4

  

 
                                                                                                   (слика 4)                                        (слика 5) 

 

По успешното внесување на податоците, доколку имате пристап до повеќе фирми, се добива листа на 

фирми од која треба да одберете со која сакате да работите во тековната сесија. Доколку имате пристап 

само до една фирма, во тој случај веднаш се најавувате.  

За промена на правно лице при тековна сесија, можете да кликнете на полето “Правно лице”, со што ќе 

се отвори прозорец со листата на фирми од која повторно можете да одберете со кое правно лице сакате 

да работите(слика6) 

На полето “Мобилно банкарство” се креира корисничко име и лозинка за најава на мобилната апликација 

Halkbank Skopje App. Има можност и за најава со ПИН од четири цифри по скенирање на QR кодот во 

полето “Токени.”(слика 6) 

Со кликнување на полето “Токени” (слика 6), се прикажуваат податоци за токенот како датум на 

доделување, сериски број и тип на токенот (слика 7). На полето реактивација, се генерира QR код (слика 

 

Потоа изгенерирајте ОТП код на 

мобилната апликација, со тоа што ќе 
одберете Правни лица, а потоа ќе 

кликнете на полето Токен (долу-

десно)(слика4). 

 

Потоа кликнете на полето ОТП 

авторизација (слика 5) и внесете го 

ПИН-от со кој што се најавувате на 

мобилната апликација. 

 

Ќе Ви се појави шестцифрен ОТП код 

за најава на веб. ОТП кодот е 

еднократен и за секоја наредна 

најава потребно е да изгенерирате 

нов. 
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8), кој треба да се скенира од мобилната апликација. За да се отвори камерата за скенирање, потребно е 

да кликнете на полето “Токен” (долу-десно на почетната страна на мобилната апликација) и “Активација”. 

 

 
(слика 6) 

 

 
(слика 7) 

 

 
(Слика 8) 
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1. ПОРТАЛ 

По успешната најава се прикажува почетната страна “Портал” (слика 9). 

 

 

(слика 9) 

 

На оваа страна се прикажани состојбите на трансакциските сметки и производите, за кои корисникот има 

привилегии за увид.  

 

Во колоната Default, одберете ја трансакциската сметка од која најчесто вршите 

плаќања, која при секое отварање на нов налог би се изгенерирала прва како 

сметка на налогодавач. Во колоната Edit имате можност за промена на називот 

на трансакциската сметка или додавање на информации, за Ваш подобар увид 

(слика 10). 

 

                                                                                                                                                                         (слика 10)
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2. ПЛАЌАЊА 

На страната “Плаќања\Денарски\Налог”, овозможено е креирање на налози од типот ПП30-Домашни 

плаќања (Слика 11) и ПП50-Домашни јавни плаќања (Слика 12). Пополнувањето на овие налози се врши 

на стандарден начин. Плаќањето може да се изврши преку МИПС, КИБС или како интерен клиринг“IBPS”, 

за плаќања кон корисници кои имаат сметка во Халк Банка. По завршувањето на внесувањето на 

податоците, налогот може да се зачува во состојба Подготовка”, што овозможува на него дополнително 

да се работи подоцна. Налогот може да се зачува и во состојба ”Зачувај на сервер”, што овозможува 

пристап до налогот на други овластени потписници. Налогот може да се испрати и веднаш со кликање на 

копчето “Испрати веднаш” при што тој автоматски и се потпишува. Налозите креирани со хардверски 

токен се извршуваат веднаш, додека корисниците на ЛИБ број е потребно да ги потврдат своите плаќања 

со скенирање на QR кодот. Отворете ја мобилната апликација Halkbank Skopje App, кликнете на полето 

“Токен”(слика 4), “Кронто Авторизација” (слика 5) и скенирајте го кодот. На екранот ќе се појави код кој 

е потребно да се внесе како потврда за плаќањето на компјутер. 

 

                   

  (слика 11)  (слика 12) 

Во долниот дел на екранот се наоѓа делот “Преглед плаќања” на кој е дадена листа на налози на сервер 

и листа на налози во подготовка (Слика13). 
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(слика13) 

Подржаните операции врз налозите се дадени во посебно мени.Операциите со налозите се извршуваат 

така што прво се одбираат потребните налози со нивно селектирање(штиклирање), а потоа се бира 

потребната операција од менито.  Ова мени содржи повеќе опции и тоа : 

- “Бриши” за бришење на селектираните налози 

- “Датум” за поставување на датум на валута за селектираните налози на тековниот датум 

- “Потпиши” за потпишување на селектираните налози (во случај кога за да се испрати налогот е потребен 

потпис од две или повеќе лица) 

- “Испрати” за испраќање на селектираните налози (при што тие автоматски се потпишуваат) 

- “Листа на потписници” за преглед на потписите со кои се потпишани селектираните налози 

- “Копирај” за копирање на селектираните налози. Со копирање на селектираниот налог се генерира 

уште еден ист налог. 

- “Зачувај во подготовка”за префрлање на селектираните налози (снимени на сервер) во состојба 

подготовка  

- “Зачувај на сервер” за префрлање на селектираните налози (снимени во подготовка) на сервер 

- “Импорт на налози” за импорт на налози од текст фајл во посебен формат кој е составен дел на ова 

упатство (Додаток 1, страна 33). При тоа системот дава опција за избор на сметка на налогодавач, 

доколку правното лице поседува повеќе сметки (слика14). 
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(слика 14) 

-“Пакет” за креирање на пакет или пакети од селектирани налози, кои можат групно да се потпишуваат 

и испраќаат со еднократна кронто авторизација или СМС код. По селектирањето на налозите и 

притискање на копчето “Пакети” се отвара мени (слика 15) 

 

(слика 15) 

Тука се овозможени 4 опции и тоа 

- снимање на селектираните налози како нов пакет на сервер (со што се остава можност на нив 

дополнително да работат идруги овластени лица) 

- снимање на селектираните налози како нов пакет во подготовка (со што се остава можност корисникот 
да го уредува пакетот и подоцна)  

- додавање на селектираните налози на веќе постоечки пакет на сервер (со што се остава можност на нив 
дополнително да работат и други овластени лица) 
- додавање на селектираните налози на веќе постоечки пакет во подготовка (со што се остава можност 

корисникот да го уредува пакетот и подоцна) 
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 (слика 16)

Страната  “Плаќања\Денарски\Преглед” ги прикажува нереализираните налози (слика 17) по сметка која 

што е потребно да ја селектирате од опаѓачкото мени (слика18). 

 

 

(слика 17) 

 

 
(слика18) 

 

 

Во десниот дел на екранот дадена е 

можност за креирање на ПП30 и ПП50 
шаблони согласно потребите на корисникот 

(слика 16). Шаблонот претставува однапред 

пополнет налог, кој корисникот може да го 
вчитува по потреба со што се заштедува 

време за креирање. 
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Страната “Плаќања\Денарски\Извештај”  ги прикажува налозите врз основа на избран период, избрана 

сметка и статус на налог (слика 19). 

 

(Слика 19) 

Со селектирање на налогот имате можност да го повторите на полето Повтори, со што истиот се зачувува 

на подготовка како нов идентичен налог или да го превземете во XML или TXT формат (на опциите во 

Download). 

Со кликнување на налогот ќе Ви се отвори прозорецот на слика 20. Со одбирање на полето Печати имате 

можност да одберете печатач преку кој ќе го испечатите налогот или да го зачувате во ПДФ. 

 

(слика 20) 
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Страната “Плаќања\Девизни\Налог” се користи за креирање на девизни налози (слика 21). 

 

 

(слика 21) 

По внесувањето на потребните податоци девизниот налог може да се зачува во подготовка со 

притискање на копчето “Зачувај во подготовка” (слика 21) за подоцнежна дополнителна корекција и 

дополнување. Налогот може да се зачува и на сервер со притискање на копчето “Зачувај на 

сервер”(слика 21), при што до него ќе имаат пристап останатите овластени потписници. Налогот може и 

веднаш да се испрати, при што и автоматски се потпишува. Во долниот дел на екранот е даден преглед 

на креираните девизни налози во подготовка и на сервер (слика 22). Во подмени се дадени дозволените 

операции врз налозите (бришење, поставување на датум, потпишување, испраќање, прикажување на 

листа на потписници, копирање, зачувување во подготовка или на сервер и креирање на пакети на 

налози). 
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(слика 22) 

Објаснувањето за секое копче е исто како и за денарските налози (страна 8). 

 

На дното на екранот се наоѓа делот за креирање на шаблони на налози (слика 23). Шаблонот претставува 

однапред пополнет девизен налог, кој корисникот може да го вчитува по потреба со што се заштедува 

време за креирање. 

 

 

(слика 23) 

 

На страната “Плаќања\девизни\преглед” се прикажани нереализираните девизни налози (слика 24) 

 

 
(слика24)



 

 

 

14 

Страната “Плаќања\Девизни\Извештај” ги прикажува девизните налози и има можност за 

пребарување на налозите по датум, статус, износ или одреден податок од налогот (слика25). На полето 

Повтори имате можност да го зачувате истиот налог како нов на подготовка, доколку треба повторно 

да го платите или за идна употреба. 

 

(слика 25) 

 

 

Страната “Плаќања\ Пакет на налози\ Работа со пакети на налози” се состои од 4 дела. Во првиот дел 

“Пакетни налози” даден е преглед на креираните пакети на налози заедно со некои основни податоци 

како име на пакет, број на налози во пакетот, вкупен износ на налозите во пакетот, број на потписи со 

кои е потпишан пакетот, последна промена на пакетот (Слика 26). 
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(слика 26) 

Со кликање на името на некој пакет, во делот “Детали на пакет” се прикажуваат информации за 

поединечните налози кои го сочинуваат пакетот како што се : статус на налог, ID на налог,датум на валута, 

сметка на налогодавач и на корисник, износ, валута, назив на корисник, детали на плаќање (слика 26).Со 

селектирање на еден или повеќе налози од избраниот пакет можете да ги избришете со притискање на 

копчето “Избриши” во прозорецот “Детали на пакет”.Селектираните налози можете да ги отстраните од 

пакетот и да ги вратите како поединечни налози на сервер со притискање на копчето “Отстрани” во 

прозорецот “Детали на пакет”(слика 26). 

Овозможените операции над пакетите се прикажани како копчиња во подмени на прозорецот “Пакетни 

налози” (слика 26). За извршување на некоја операција врз еден или повеќе пакети, тие претходно треба 

да бидат означени(штиклирани). 

Значењето на поединечните копчиња е следново:о 

- “Датум”-групно поставување на датум на валута за налозите во селектираниот пакет на тековниот датум 

- “Избриши”-бришење на селектираните пакети 
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- “Потпиши”- групно потпишување на налозите во селектираните пакети 

- “Испрати”- испраќање на налози во еден пакет (при што тие автоматски се потпишуваат) 

- “Листа на потписници”- преглед на потписите со кои се потпишани налозите во селектираните пакети 

- “Зачувај во подготовка”- префрлање на селектираните пакети (снимени на сервер) во состојба 

“Подготовка“. (Доколку се наоѓате во делот “Пакетни налози\Пакети во подготовка”, ова копче е 

насловено со “Зачувај на сервер” и овозможува префрлање на селектираните пакети од “Подготовка” 

на сервер каде ќе бидат достапни и на други овластени лица за обработка и потпис.) 

- “Увоз на пакетот”– импортирање на пакети на налози од надворешен xml фајл (слика 27). При тоа се 

отвара прозорец (слика 28) кој овозможува да одберете сметка на налогодавач. Потоа се отвара 

прозорецот каде што треба да ја пронајдете локацијата на xml фајлот и да го одберете за да се 

импортира(слика 29). 

 

 

(слика 27) 

 

(слика 28) 

 

 
(слика 29) 
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Во долниот дел на страната се наоѓаат прегледи на денарските и девизните налози , при што можат 

да се бираат налозите снимени на сервер или налози во подготовка. Тука се и менија за работа со 

налози кои ги содржат стандардните копчиња со дозволени операции над налог . Целта е подобар 

увид доколку е потребно да креирате нови пакет налози(слика 30). 

 
 

(слика 30) 

 

Подетален опис на операциите над налозите во овие прозорци е даден на страна 8 и страна 9. 

Сите прозорци можат да се прошируваат со кликнување во горниот десен агол, на знакот со две 

стрелки         при што прозорецот се шири и се појавуваат дополнителни информации. Повторното 

кликање на знакот го враќа прозорецот во првобитната големина.   

На страната “Плаќања\Пакет на налози\Преглед” можат да се добијат прегледи на реализирани пакети 

на налози според одередени критериуми: временски период, дел од назив на пакет, тип на пакети за 

преглед (креирани од најавениот корисник или сите) . Со селектирање на одреден пакет можат да се 

добијат податоци за содржаните налози (слика31). 
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(слика 31) 

 
 
Во делот “Преглед на реализирани налози” се добива преглед на реализирани налози од селектираниот 
пакет кои можат да се филтрираат според повеќе критериуми: временски период, дел од називот на 
пакетот, статус на налог (одбиени, прифатени или сите), пакети кои ќе бидат вклучени (креирани од 
најавениот корисник или сите) (слика 31). 
.
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3.СМЕТКИ 

 

Во менито “Сметки”, подмени “Состојба”,  даден е преглед на сите отворени сметки на правното лице со 

некои основни податоци: број на сметка, прокнижено салдо, валута и расположливо салдо . Во колоната 

Default можете да селектирате трансакциска сметка, која сакате да Ви се појавува прва при отварање на 

нов налог за плаќање, како сметка на налогодавач. Во колоната Edit можете да извршите корекција на 

името на трансакциската сметка поради Ваш подобар увид (слика 32). 

Со избирање на некоја сметка во “Состојба”, во делот “Состојба на сметка” се прикажува подетален опис 

на сметката како што е: салдо, валута, статус, дозволено пречекорување, налози, последна уплата и 

исплата. Доколку притиснете на полето “Детали”, Ќе се отвори прозорец со повеќе детали околу 

налозите кои се во фаза на реализација (слика 33). Со избирање на некоја девизна сметка се појавува 

дополнително поле со “Девизни инструкции”(слика34). Со кликнување на тоа поле се појавува pop-up 

прозорче(слика 35), со детали за избраната девизна сметка, како IBAN, Swift, Назив на банка, Адреса на 

банка и Држава, односно инструкции доколку друго лице треба да Ви испрати дознака. 

По селектирање соодветна трансакциска сметка на која ги добивате приливите од трансакции направени 

со картички на ПОС терминал, во делот “ПОС трансакции” со избирање на временски период и 

притискање на копчето “Прикажи”, може да се добие листа на сите ПОС трансакции од тој временски 

период. Дополнително, ПОС трансакциите можат да се пребаруваат по терминал или по локација. 

Добиениот извештај можете да го превземете во PDF или Excel формат.(слика32) 

 

 

 

(Слика 32) 
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(слика 33) 

 

 

 

 

 
                                             (Слика34)                                                                            (Слика35) 

 

На страната “Сметки\Промет” (слика 36), можат да се добијат податоци за прометот по избрана сметка, 

за избран период, за одредени износи, по корисник или налогодавач, по трансакциска сметка или по 

уплати/исплати. Дневниот промет може да се превземе во PDF, TXT, XML ili XSL формат. 
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(слика 36) 
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Страната “Сметки\Изводи” дава увид во изводите кои можете да ги пребарувате по временски период 
или по број на извод и година. (слика37). Со кликање на одреден извод  се добиваат детали за изводот 
(слика 38). Изводот може да се превземе во повеќе формати (pdf,txt,xml..). Во Додаток 2 на страна 35 е 
прикажана спецификација за експорт на извод во TXT фајл за денарски платен промет. 
 

 
(слика 37) 

 

                                            

                                                                   (слика 38) 
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4.ПЛАТИ (ПП53) 

 

Во ова мени е овозможена работа со ПП53 налози.  За креирање на нов ПП53 налог се кликнува на 

копчето “Нов ПП53 налог” при што е потребно да се внесе фолио број генериран од управата за јавни 

приходи (слика 39).  

 

(слика 39) 

Откако ќе кликнете на полето Прикажи, ќе се отвори прозорец со детали на налогот и во истиот 

прозорец имате можност да одберете трансакциска сметка на налогодавач, датум на валута, Начин 

на плаќање и да пребарувате примач со внесување на дел од Име на примачот/ корисникот или 

сметка (слика 40). 

 

 
(слика 40) 
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Подолу во преглед плаќање е овозможен увид на ПП53 налози кои се зачувани на сервер. Со 

селектирање на налог имате опција за бришење, потпишување во случај на повеќе потписници, 

испраќање на налогот на реализација и увид во листата на потписници кои се потпишале на налогот 

(слика 41). 

 

Прегледот на налози е овозможен во посебен дел од страницата “Преглед на ПП53” преку задавање 

на временски период за преглед, избор на сметка и статус на налог. Со кликнување на налогот во 

“Преглед на ПП53” се отвара прозорец со повеќе детали на налогот (слика 42). 

 

(слика 41) 

 

(слика 42) 
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5.КРЕДИТИ 

Менито “Кредити” дава листа-преглед на сите кредити за правното лице (слика 43). 

 

(слика 43) 

Со кликање на некој од одобрените кредити во делот “Кредити”, се прикажува информација за отплати 

на кредитот во делот “Отплати”. Во долниот дел “Инфо податоци за кредит” се прикажани некои основни 

податоци за кредитот: одобрен износ, каматна стапка, број на рати, број на доспеани рати, датум на 

следно доспевање и доспеан долг. Во делот “План за отплата” се прикажува целокупниот 

амортизационен план односно план за отплата, со датум на отплата, дел на главница, ануитет, камата, 

надоместок и состојба на кредит со можност за печатење во ПДФ формат. Со кликнување во горниот 

десен агол на знакот со две стрелки  се добива проширен прозорец (слика 44). 
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(слика 44) 

6.ДЕПОЗИТИ 

Менито “Депозити” дава листа на сите депозити за правното лице (слика 45). Со кликнување на било кој 

депозит, во десниот дел од страната, во делот “Состојба на сметка” се прикажуваат информации за 

депозитот: број на депозит, тип на депозит, сегашна состојба, почетен износ на депозитот, валута, тенор 

(рок на орочување), каматна стапка, датум на отварање, датум на доспевање, вкупна камата, дата на 

плаќање на следна камата и износ на камата (слика 45). Во делот промет се прикажуваат сите уплати и 
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исплати на депозитот, кои можете да ги филтрирате по датум, износ и тип на трансакција 

(уплати/исплати), (слика 43). 

 

(слика 45) 

7.КАРТИЧКИ 

Менито “Картички” овозможува преглед на податоци поврзани со платежните картички издадени за 

одредено правно лице (слика 46). Во делот “Основни картички” се прикажани типовите и псевдо 

броевите на издадените основни картички. Делот “Дополнителни картички” ги прикажува 

дополнителните картички доколку постојат со основните информации. Во делот “Состојба” се дадени 

податоци за сметките, моменталната состојба, резервирани средства за сите типови на картички и 

минималниот износ на уплата и лимит по картичка за кредитните картички. Во делот “Филтер” имате 

можност да одберете датум и да ги филтрирате сите типови на пребарувања подолу по избраниот датум 

(слика 46). 
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(слика 46) 

Во делот “Изводи” може да се добие преглед на изводите за избран период и за одреден тип на сметка 

(денарска, девизна или сите) (слика47). Со кликање на поединечен извод може да се добијат деталите 

на изводот (Слика 48). Постои можност за превземање на изводот во pdf или xml формат со кликнување 

на копчињата до ознаката “Преземи”. 

 

(слика 47) 

 

 (слика 48) 
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Во делот ”Промет” имате можност за преглед во прометот (приливи и одливи) на картичката по датум 

или по износ (слика 49).  Во делот “Потрошувачка” имате можност за преглед на трансакциите направени 

со картичката по датум, одредена картичка и по трансакции во земјата и во странство(слика 49).  На 

копчињата за превземање на десната страна, можете да ги превземете извештаите во PDF или XML 

формат. 

 

 

 
 

(слика  49)
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8.ДЕВИЗНИ ПРИЛИВИ 

Во менито “Девизни приливи” се добива преглед за обработени и необработени девизни приливи за 

избран период (слика 50). Пребарувањето може да се врши и по износ, валута и референца. 

 
(слика 50) 

 

Со кликање на некоја ставка од листата на обработени LORO дознаки се добиваат повеќе детали за 

дознаката (слика 51). 

 

 

(слика 51) 
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Доколку има необработени приливи со кликање на секој од нив се отвара маска за внесување податоци 

за обработка на приливот. 

 

7. Менувачница 

Во менито “Менувачница“ се добива пристап до менувачкото работење. По отварањето на страната во 

десниот дел се прикажува курсната листа за тековниот ден (слика 52). Во левиот дел можете да одберете 

купување или продажба на девизи, при што се отвараат полињата за пополнување на потребните 

информации (слика 53). 

 

(слика 52) 

 , 

По внесувањето на саканиот износ, валута и сметки, потребно е да се кликне на копчето “Курс“(слика53) 

при што се појавува прозорец за потврда на трансакцијата според понудениот курс (слика 54). По 

кликнувањето на копчето “Потврди“ се реализира трансакцијата, се отвара прозорец “Резултат на 

трансакција” со детали за истата и локација каде е зачувана електронска потврда во PDF формат (слика 

55). 
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                       (слика 53)                                                                                         (слика 54) 

 

 

 
 

(слика 55)
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Додаток 1 

СПЕЦИФИКАЦИЈА  НА ФАЈЛ  ЗА ИМПОРТ НА ПОДАТОЦИ ЗА НАЛОЗИ ЗА ПЛАЌАЊE 

Називот на фајлот   треба да биде еднозначен и притоа не треба да надминува големина до 2МБ 

Полињата не се со фиксна должина и се одделени со ! како сепаратор. TXT треба да биде во 

форма UTF 8 with BOM. 

Реден 

број 

Опис 
минимална 

должина 

максимална 

должина 

Структура 

1 
Сметка на 

налагодавачот 
15 15 

Не се внесува сметка на 

налогодавач, при импорт на 

налози самиот систем 

автоматски ја влече 

сметката 

2 Износ 2 12 

Минимална должина 2 

значи може мин. износ 0,50 

мкд, а максимален износ до 

12 полиња 

3 Сметка на 

налогопримачот 

15 15 15 полиња дозволени 

4 
Назив на 

налогопримачот 
1 70 Назив на примач 

5 
Шифра на 

плаќање 
3 3 Шифра на плаќање 
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6 Цел на дознака 1 70 Опис на плаќањето 

7 
Повикување 
на број  

задолжување 
1 24 Не е задолжително поле 

 

8 

Повикување 

на број  

одобрување 

1 24 

За ПП-30 не е задолжително 

поле 

За ПП-50 

1. уплатна с/ка 
ххххххххххх    хххххххх 
(11знаци- 4празни- 
8знаци) 
2.буџетска с/ка,шифра и 
програма 
хххххххххххххххххххххххх 
 (23 знака) 

9 
Датум на 

валута 
10 10 Dd.mm.yyyy 

10 
Начин на 

плаќање 
1 1 

1 = МИПС  

2 = Клиринг 

3 = интерно плаќање 

11 Тип и налог 1 1 
0 = ПП30 

1 = ПП50 
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Додаток 2 

 
СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА ЕКПОРТ НА ИЗВОД ВО ТЕКСТ ФАЈЛ ЗА ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ 
 
Пoлињата под реден број 1, 2, 3, 4 и 5 започнуваат во нов ред. 
Пoлињата под реден број 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 и 13 се пополнуваат сите во еден ред, секоја 
следна ставка од изводот или секој следен прилив/одлив од изводот започнува во нов 
ред. 
Должината на полињата се надополнува со празни места од десно. 

 

Реден 

број  

Опис на поле  Почетна 

позиција  

Должина 

на поле  

Пример  

1  Број на извод  1  6  35  

2  Датум  1  15  dd.mm.yyyy  

3  Сметка  1  18  270-0000000000-00  

4  Претходна состојба  1  19  150,000,000.00  

5  Нова состојба  1  19  160,000,000.00  

6  Име налогопримач/име 

на налогодавач (во 

зависност дали е прилив 

или одлив)  

1  70    

7  Сметка 

налогопримач/сметка на 

налогодавач(во зависност 

дали е прилив или одлив)  

71  18  999-0000000000-00  

8  Износ  89  19  10,000,00.00 (за одлив од 

сметка пред износот се става 

знак “-”)  

9  Шифра на плаќање  108  6  930  

10  Цел на дознака  114  70  Останати плаќања  

11  Празни места(две)  184  2    

12  Повикување на број 

налогопримач  

186  24  1234567890123  

13  Повикување на број 

налогодавач  

210  24  1234567890123  
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